EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 64/2015
O vereador que este subscreve, requer à Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, incisos X e XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, seja oficiado o Tenente do Batalhão da Polícia Militar lotada na comarca de Areado-MG, recomendando maior patrulhamento na Rua João Pinheiro, altura próxima ao Laboratório São José e Sindicato dos Produtores Rurais de Areado, considerando que grande número de veículos ficam estacionados na contra mão, haja vista ser impossibilitado pelo trânsito local o estacionamento no sentindo de descida (placa de proibido estacionar), em especial às segundas feiras e terças férias, das 07:00 às 11:00, onde o fluxo de veículos e maior.
Aproveito o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 24 de novembro de 2015